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 نوروزبانان بی نوروز 
تمام قد در خدمت مردم

69هزار جوان هلال احمری آماده ارائه 
خدمات امدادی به مسافران هستند

روزهای پایانی سال اگرچه برای اغلب مردم، 
نوید بخش تعطیلات چند روزه و اســتراحت 
در کنار خانواده است، اما برای خیلی از اقشار 
جامعه که باید با حضور در پســت های خود 
و ارائه خدمات به مردم، بســتری امن را برای 
مســافران نوروزی فراهم کنند، تازه شــروع 
یک دوره کاری ســخت و کاملًا جدی است. 
تیم های امدادی جمعیت هلال احمر ازجمله 
این گروه ها هستند. امسال هم مانند سال های 
گذشته، قبل از اینکه ســوت آغاز سال نو به 
صدا دربیاید، تیم های امدادی آماده اعزام به 
پایگاه های مربوطه شــدند و این آمادگی را با 
رژه خود در مراســم آغاز طرح ملی خدمات 
نوروزی نشــان دادند. 69هزار جوانی که قرار 
اســت نوروز 1402در 1600پایــگاه ثابت و 
سیار هلال احمر مســتقر شوند و با راهنمایی 
مســافران و تذکر نکته های آموزشی، آنها را 
به رعایت احتیاط و سفری امن دعوت کنند. 
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
از این امدادگران به عنوان نوروزبانان بی نوروز 
یاد می کنــد و می گویــد: اعضــای فعال در 
1600پایگاه ثابت و ســیار هــلال احمر در 
نوروز امسال، از روز سه شــنبه 24اسفند کار 
را در قالــب طرح نوروزی آغــاز می کنند و تا 
پایان تعطیلات نوروز در کنار مردم و مسافران 

خواهند بود.

استقبالازمسافراننوروزیدرپایگاهها
به گفته رئیــس هلال احمر، تعــدادی از این 
تیم های امدادی در مبادی ورودی و خروجی 
شهرها مستقر می شوند و ضمن خوشامدگویی 
به مســافران نوروزی، خدمــات فرهنگی و 
اجتماعی مناســبی را به آنها ارائه می کنند. 
البته هلال احمر و حــوزه جوانانش در قالب 
این طرح، از کودکان و نوجوانان غافل نشده اند 
و در همین پایگاه های امدادی سعی کرده اند 
که با ایجاد محل هایی برای بازی و سرگرمی 
کودکان فضایی شاداب و جذاب برای آنها ایجاد 
کنند: »علاوه بر این، پشتوانه نیروی انسانی در 
ایام نوروز بیش از 2میلیــون نفر خواهد بود و 
درصورت لزوم از این تعداد نیرو هم، استفاده 

خواهد شد«.

همهامکاناتوتجهیزاتبهصف
جمعیت هلال احمر کــه پیش بینی می کند، 
امســال ســفرهای نوروزی نســبت به سال 
گذشته بیشتر باشــد تمام توان خود را به کار 
گرفته تا در مســیر خدمات رســانی مطلوب 
به مســافران قدم بــردارد؛ از بــه کارگیری 
تمامــی آمبولانس ها و خودروهــای امداد و 
نجات گرفته تا موتورســیکلت های ا مدادی 
و حتی دوچرخه های امدادی که قرار اســت 
در قالب طرح های مختلف امدادی مشــغول 
خدمات رسانی به مردم شــوند. البته در این 
میــان بالگردهای هلال احمر هــم در حالت 
آماده بــاش هســتند و به محــض وقوع هر 
حادثه ای که نیاز به حضورشان باشد، بلافاصله 

در محل حادثه حاضر خواهند شد.

همهدرپناهشماره112
درست است که نیروهای امدادی هلال احمر 
در طول جاده های مواصلاتــی در پایگاه های 
ویژه خود حاضر هســتند و تردد در مسیرها 
را دنبال می کنند اما مــردم هم باید با رعایت 
نکات ایمنــی و پرهیز از بی احتیاطی ســفر 
خوشی را برای خود رقم بزنند. رئیس جمعیت 
هلال احمر با بیان این مطلب، یادآور می شود 
که شماره 112در هر ساعت از شبانه روز، آماده 
خدمات رســانی به مردم حادثه دیده است: 
»این شــماره نه  تنها در حوادث جاده ای بلکه 
در حوادثی چون حادثه کوهســتان، جنگل، 
دریا و... هم آماده دریافت گزارش های مردمی 
برای اعزام نیروهای امدادی است.« کولیوند با 
تأکید بر اینکه در هلال احمر تمام تلاشــمان 
را می کنیم تا کمترین حادثه هــا و کمترین 
جان باخته ها را داشته باشیم و مردم آسایش 
خوبی را در ایام نوروز داشته باشند، می گوید: 
جمعیت هلال احمر همیشه آسایش خود را 
فدای آرامش ملت می کند تا مــردم بتوانند 
ســفرهای خود را انجام دهند و از تعطیلات 

استفاده کنند.
طرح نوروزی امســال هلال احمر، هم شاهد 
فعالیت و حضور جوانــان هلال احمر در قالب 
تیم های ســحر و سحاب اســت و هم اعضای 
داوطلبان در قالب سلامت یار: »مسافران نوروز 
در هر بخش از ســفر خود که نیازمند کمک 
نیروهای امدادی هستند، می توانند با توقف در 
مقابل یکی از این پایگاه های امدادی از خدمات 

هلال احمر بهره مند شوند.«

فاطمهعسگرینیاهلال احمر
روزنامه نگار

مافیای طلاق
برخی از وکلا  با گرفتن مبالغی، زمان فرآیند قانونی طلاق را به حداقل رسانده  و همه راه های بازگشت به زندگی مشترک را از بین می برند

»طلاقدر10تا20روز«؛پیشــنهادیبهظاهر
جذاببرایزوجهاییکهدیگرتابماندنکنار
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میدهندکهحالافعالیتشــانتحتعنوان
»وکیلطلاقتوافقی«رونقبیشتریگرفته.
یکجستوجویســادهدرفضایمجازی
دههالیستازاســامیاینوکلارادراختیار
متقاضیانقرارمیدهد.حضوریوغیرحضوری
زنوشوهرهایخواهانطلاقرامیپذیرندو
شرطشانهمدریافتنیمیازپولدرابتدای
کاروتوافقنهاییپیشازمراجعهاست.باید
همهچیزشستهورفتهباشد،کاراضافهتریهم
انجامنمیدهند.فقطقانونرادورمیزنندوبا
وجوداینکهقراردادشانطلاقتوافقیاست،اما
تقاضاییکطرفهطلاقدردادگاهثبتمیکنند
تاالزامحضورزوجیندرجلســاتمشاوره
حذفشود،درزمانمقررهمرضایتطرف
دومرارویمیزمیگذارندوتمام.پیگیریهای
همشهریازســازمانثبتاحوالوسازمان
ثبتاسنادواملاکبرایاعلامآمارطلاقهای
توافقیطیسالهایاخیربهنتیجهنرسید،
اماآمارهاحاکیازافزایشاستقبالزوجیناز
طلاقهایتوافقیاست.تنهادرسال95بودکه
رئیسوقتسازمانثبتاسنادواملاک،ازثبت
1۳8هزارو۳5۳طلاقطیحدود10ماهدرایران
خبردادوگفت:»ازاینتعداد،105هزارو5۳۳
موردبهصورت»توافقی«جاریشدهاست؛

یعنی76درصدطلاقها.«

حذفجلساتتوافق
ســال99 طبق آمار ســازمان ثبت احوال کشور 
1۸۳هزارو19۳ طلاق ثبت شده و حدود ۳.6درصد 
نسبت به سال9۸ رشد داشته است. در حقیقت، 
به ازای هــر ۳ ازدواجی که در این ســال به ثبت 
رسیده )۵۵6هزار و ۷۳1 عدد ازدواج( یک طلاق 
هم ثبت شده است. بیشتر طلاق ها هم متعلق به 
زوج هایی بوده که بین یک تا ۵ سال سابقه زندگی 
مشترک داشته اند. در 1400 بر پایه آمار اعلام شده 
از سوی ثبت احوال، در این سال ۵6۸هزار و ۵4۵ 
ازدواج و 201هــزار و ۵9 طلاق به ثبت رســیده 
است. امســال هم تا بهمن ۵06هزار و 6۷۵عدد 
ازدواج ثبت شــده و 1۸۵هزار و 1۵۳عدد طلاق، 
یعنی تداوم همان عدد تقریبی یک طلاق به ازای 
۳ازدواج. طی یک دهه گذشته )1۳90 تا 1۳99( 
طلاق رشــد 2۸ درصدی داشــته و کارشناسان 
معتقدند یکــی از متهمان این روند افزایشــی، 

تسهیل شرایط طلاق توافقی از سوی وکلاست. 
البته تا قبل از ســال ۷0 طلاق توافقی به راحتی 
صورت می گرفت و زن وشــوهر در دفاتر ازدواج و 
طلاق، از هم جدا می شــدند. اما در زمان ریاست 
سیدابراهیم رئیســی بر قوه قضاییه بخشنامه ای 
صادر شد که به دادگاه اجازه می داد طلاق توافقی 
را تنها درصورت داشتن »گواهی عدم انصراف از 
طلاق« انجام دهند. ماجــرای صدور این گواهی 
هم به قانون حمایت از خانواده برمی گشــت که 
در ســال91 تصویب شــده بود. پس از تصویب 
قانون حمایت از خانواده، ســازمان بهزیستی با 
همکاری قوه قضاییه برای پوشــش طلاق های 
توافقی سامانه ای تحت عنوان »تصمیم« راه اندازی 
کرد و بر این اســاس متقاضیان طــلاق توافقی 
باید ۳ تا ۵جلسه آموزشی و مداخلات تخصصی 
روان شــناختی و مددکاری اجتماعی، مشــاوره 
حقوقی و مذهبی برای تصمیم گیری بهتر برای 
کاهش مشکلات و آســیب های مربوط به آنها را 
دریافت می کردند. بر این اساس دیگر امکان ثبت 
طلاق توافقی در یک روز وجود نداشت و زوجین 
باید یک فرایند زمان بــری را طی می کردند تا به 
طلاق توافقی برسند، شرایطی که به تدریج پای 
وکلا را برای دور زدن قانون و حذف جلسات مشاوره 
به طلاق های توافقی باز کرد؛ جلساتی که به نظر 
می رسید می توانست برخی از زوجین را از تصمیم 
به طلاق منصرف کند. سال گذشته رئیس اداره 
پیشگیری از آسیب های خانواده در قوه قضاییه 
اعلام کرده بود »با برگزاری جلسات مشاوره برای 
زوجین، 1۵.۳۷درصد از پرونده های طلاق توافقی 
به سازش رسیده اســت.« بهزاد وحیدنیا، معاون 
مشــاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی 
کشور هم سال گذشته درباره پرونده هایی که پس 
از ثبت در سامانه تصمیم، منجر به سازش شده، 
گفته بود: »از ابتدای راه اندازی سامانه ۳۳۸هزار 
پرونده طلاق توافقی ثبت شده و 4900پرونده به 

طلاق نرسیده است.«

خودتانتوافقکنیدوبیایید!
»ما هیچ کار اضافه ای برای مهریه و رضایت طرفین 
و ایجاد توافق انجام نمی دهیم خودتان توافق کنید 
و هر زمان نهایی شــد، تشــریف بیاورید. ما تنها 
پروسه ۷ماهه دادگاه و 20بار رفت وآمد به مراجع 
قضایی و جلسات مشاوره را حذف می کنیم.« اینها 

را یکی از وکلای طــلاق توافقی در تماس تلفنی 
همشهری و پیگیری نحوه تشکیل پرونده اعلام 
می کند و ادامه می دهد: »تنهــا کاری که انجام 
می دهیم طــلاق توافقی اســت و هزینه آن هم 
6میلیون و ۸00هزار تومان. نیمی از مبلغ را ابتدا 
می گیریم و باقیمانده را پس از خاتمه کار. حتما 
باید دو طرف با کارت ملی، شناسنامه و عقدنامه 
اینجا حاضر باشند تا توافقات صورتجلسه شوند. 
نیازی هم به حضور در هیچ جایی نخواهید داشت.« 
او البته در پاســخ به اینکه اگر زمان برای حضور 
در دفتر وکیل را نداشــته باشیم، راه حل دیگری 
هم پیشــنهاد می دهد: »اگر فرصت ندارید، ما از 
طریق سامانه ثنا برایتان کد می فرستیم و نیازی 
به حضورتان نیست.« این وکیل زمان صدور حکم 

طلاق را هم 10 تا 20روز عنوان می کند.

2نگاهمتفاوت
تجربه زوجین اما از عملکرد این وکلا متفاوت است 
برخی از این روند کوتاه احســاس خوبی ندارند و 
معتقدند اگر به این سرعت مسیر طلاق شان سپری 
نمی شد، شاید تصمیم دیگری برای بازگشت دوباره 
به زندگی می گرفتنــد، برخی دیگر اما می گویند 
توافق برای طلاق به معنای پایان قطعی یک زندگی 
است و چه بهتر که این وکلا می توانند در کوتاه مدت 

این کار را انجام دهند. مهدی و فرناز شهریور امسال 
از هم جدا شدند؛ بعد از ۸سال زندگی مشترک و با 
وجود یک دختر ۳ســاله. فرناز در این باره توضیح 
می دهد: »یک سال می شد که مشکلات متعددی در 
زندگی مان به وجود آمده بود. نخستین بار به یکی از 
دادگاه های خانواده در غرب تهران رفتیم و گفتند 
برای طلاق توافقی باید یک جلسه در خود دادگاه و 
حداقل 4جلسه هم در کلاس های بهزیستی شرکت 
کنیم. هزینه ثبت پرونده و این کلاس ها حدود یک 
میلیون تومان می شد و چند ماه هم معطلی داشت. 
یک وکیل پیدا کردیم که تمــام کارهای طلاق را 
خودش انجام داد و جلسات مشاوره هم نداشتیم.« 
او درباره حق الوکاله و میــزان مهریه ای که با این 
طلاق توافقی دریافت کــرده، می گوید: »تقریبا 
۷میلیون تومان پرداخت کردیم و کارمان هم حدود 
یک ماه طول کشید. وکلا  برای مهریه و دیگر شرایط 
هیچ زمانی نمی گذارند، خودمان باید برای همه چیز 
توافق کنیم.«  اعظم هم یک سال پیش طلاق گرفته 
و به گفته خودش بروبیای خســته کننده ثبت و 
پیگیری در دادگاه را با چند میلیون تومان پشت 
سرگذاشــته اســت. او می گوید: »همسر سابقم 
از همان ابتــدا گفت حوصله دادگاه نــدارد و باید 
خودم دنبال کارهای طلاق باشم. پیگیری کردم 
و گفتند اگر نیاید، حداقل 2سال زمان می برد. او از 
این شرایط سوءاستفاده کرد و گفت وکالت طلاق 
می دهد به شرط اینکه مهریه ام را ببخشم. قبول 
کردم و وکالت گرفتم، ۵میلیون تومان هم به وکیل 
دادم و کارم انجام شد.« در محضرخانه نزدیک فلکه 
دوم صادقیه هم مرد جوانــی همراه با وکیلش در 
انتظار رسیدن نوبت است. حکم طلاق شان آمده 
و حالا برای ثبت آمده انــد. خودش را رضا معرفی 
می کند و درباره روند طلاق شان می گوید: »تقریبا 
یک ماه پیش وکیل گرفتیم، اما قبــل از آن برای 
اینکه هزینه ندهیم، خودمان دنبال کارهای طلاق 
بودیم. خسته کننده تر از آن چیزی است که فکرش 
را کنید. همســرم راضی به ادامه این روند نبود و 
اصرار کرد با وکیــل کارمان را پیش ببریم. وکالت 
داد و کلا خودش را کنار کشید. نمی دانم شاید اگر 
در این مدت باز هم کنار هم بودیم و طلاق مان به 
مراحل جدی می رسید، نگاه دیگری به این جدایی 
می کردیم اما او دیگر نیامد و من هم هزینه کرده 
بودم. امروز اینجا هستیم تا زندگی مان برای همیشه 

تمام شود.« 

وکلاچطورقانونرادورمیزنند؟
درباره اقدامی هم که این وکلا برای کوتاه کردن 
روند طلاق توافقی و حذف جلسات مشاوره انجام 
می دهند، علــی مظفری، رئیس ســابق کانون 
ســردفتران ازدواج و طلاق و کارشــناس ارشد 
حقوق خانواده به همشهری می گوید: »در طلاق 
توافقی اول زن و شــوهر باید به مراکز مشــاوره 
مراجعه کنند و فرایند زمانی برای آنها ۳ تا 4 ماه 
به طول می انجامد. وکلا این قانون را دور می زنند و 
دادخواست یک طرفه ثبت می کنند. در این شرایط 
نیازی به ارجاع به مشاوره نیست و پرونده مستقیم 
به دادگاه ارجاع می شود. در روز دادگاه هم رضایت 
دو طرف را ارائه می کنند و همین مسئله منجر به 
تسریع کارشان می شود.« البته به گفته مظفری این 
اقدام وکلای طلاق توافقی با حذف جلسات مشاوره 
یعنی دور زدن قانون و هر جایی هم که قانون دور 
بخورد قطعا تأثیرات منفی خود را خواهد داشت. او 
البته معتقد است که نباید روند افزایشی طلاق های 
توافقی را به حضور این وکلا مرتبط دانست، چون 
زن و شوهر وقتی تصمیم به طلاق می گیرند، به 
نوعی خودشان را در آخرین مرحله زندگی تصور و 
به وکلا مراجعه می کنند. وظیفه وکلا هم مشاوره 
دادن نیســت و در نهایت هم کاری می کنند که 

جلسات مشاوره انجام نشود. 
مظفری ادامــه می دهد: »زن و شــوهرهایی که 
وکیل ندارند، فرآیند زمان بری طی می کنند. آنها 
به خودشان این حق را می دهند که با وجود تصمیم 
و توافق برای جدایی، دیگر زمــان طولانی پیش 
روی خود نداشته باشــند. جلسات مشاوره واقعی 
هم ندارند و به گفته خودشــان فقط مبلغی واریز 
می کننــد و فرم های آماده ای را پــس از پر کردن 
تحویل شــعبه می دهند.« این کارشناس حقوق 
خانواده معتقد است، زمانی می توان حذف جلسات 
مشــاوره به دلیل حضور وکلای طلاق توافقی را 
آســیب عنوان کرد که متخصصان و کارشناسان 
حوزه خانواده جلسات باکیفیتی را برای ایجاد سازش 
بین زوجین ایجاد کنند: »زمانی که زن و شــوهر 
تصمیم به جدایی گرفته اند، خودش آسیب است و 
طولانی شدن آن می تواند مشکلات را افزایش دهد. 
کار اصولی و پایــه ای در این باره باید مثل اقدامات 
پیش از ازدواج صورت بگیرد. مثلا اینکه خانواده ها 
در طول زندگی به خدمات مشــاوره ای کم هزینه 
دسترسی داشته باشند. جلسات مشاوره  دولتی 
که نداریم، خصوصی ها هم برای هر جلسه حداقل 
۸00هزار تومان هزینه می گیرند. « او تأکید می کند: 
»تا سال6۷ برای طلاق توافقی هیچ نیازی به دادگاه 
نبود و می توانستیم فقط مشاوره اجباری را برای این 
موضوع درنظر بگیریم؛ البته مشاوره ای که ساختار 
مناسب داشته باشد. مثل آزمایش های قبل از ازدواج، 
نه اینکه فرایند خسته کننده دادگاه، هزینه دادرسی 
و معطلی های چند ماهه به مردم تحمیل شود. در 

این حالت زوجین به مشاوره های 
واقعی ارجاع می شدند و نتیجه 

آن هم واقعی می بود.«

مریمسرخوشگزارش
روزنامه نگار

سفر ایمن در جاده ساحلی جنوبکاهش شکار در ایران  
2سال پس از ابلاغ ممنوعیت شکار، آمار شکار غیرمجاز در ایران 

به شدت کاهشی شد
با تکمیل کریدور نوار ساحلی جنوب کشور، مردم 4استان جنوبی به جاده ایمن 

دسترسی پیدا می کنند
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تولد 17هزار دوقلو در 
کشور

هاشــمکارگــر،رئیس
ســازمانثبتاحوال:از
ابتدایامســالتاکنون
بیشاز17هــزارو557
دوقلودرکلکشورمتولد
شــدهاندکهازاینتعداد
فقــط2هزارو814نوزاد
متولدتهرانبودهاند.بعد
ازتهران،خراسانرضوی
بــاهــزارو20نــوزادو
اســتانخوزســتانبا
هزارو۳07نوزادبیشترین

دوقلوهاراداشتهاند.

دانش آموزان می توانند 
مدرسه بروند

وزیر نــوری، یوســف
آموزشوپرورش:درباره
پیگیری آخرینوضعیت
ســریالی مســمومیت
دانشآمــوزانمنتظریم
نتیجهقطعیاعلامشود.
دراینرابطههرروزجلسه
داریم.تاالانبهماگفتهاند
مشکلینیست،میتوانیم
مدرســهرابازبگذاریمو
دانشآموزانمیتوانندهر

روزمدرسهباشند.

سرانه معتادان کم 
است

فرهــاداقطــار،معاون
پیشگیریودرماناعتیاد
مرکزتوسعهپیشگیریو
درماناعتیادبهزیستی:
غربالگــری سیســتم
معتادانمتجاهــرنیازبه
اصلاحدارد.هزینهایکه
برایغربالگریپرداخت
میکنندبسیارپاییناست
آنقدرمیزانسرانهپایین
استکهاصلانمیتوانیم
هزینــهغربالگــریرا
بهصورتجداگانهپرداخت
کنیم.ماباسرانه42هزار
توماندرتامینیکوعده
غذابرایاینافرادماندهایم
وعددسرانهبسیارپایین

است.

طلب 1۳۰۰۰ میلیاردی 
بیمارستان ها از تامین 

اجتماعی
ســعیدکریمــی،معاون
درمانوزارتبهداشــت:
درحــالحاضــربالغبر
1۳هزارمیلیــاردتومان
مراکزدرمانیماازسازمان
طلب اجتماعی تامیــن
دارنــد.همچنینحدود
4000میلیــاردتوماناز
منابعهدفمندیکهباید
بهمراکزدرمانیپرداخت
میشــد،هنوزپرداخت
نشدهاست.اینموضوع
برایمراکزدرمانیمشکل
ایجادمیکند؛چراکهمراکز
درمانیخدمــتراارائه
کردهاندودارووتجهیزات
و...راخریدهوخدماترا
ارائهمیدهند،اماپولشرا

نمیگیرند.

نقش آسیب زای وکلا در روند طلاق های توافقی

طلاقهاعمدتابه۳شــکلصورتمیگیرند؛ازطرفمردیازنوطلاقمکث
توافقی.طلاقازطرفمردیازنزمانبروطولانیاستومیتواندیکتا
2سالهمزوجینرادرگیرکند.حتیپسازصدورحکمهمباشکایتطرف
مقابل،پروسهطلاقمیتواندطولانیترشود.بههمیندلیلزوجینبرای
کاهشهزینههایاقتصادیوزمانی،تمایلبیشتریبهطلاقهایتوافقی
دارند؛طلاقهاییکهبدونحضوروکیل۳تا4ماهزمانمیبرداماباحضور
وکلایطلاقتوافقیزیریکماهبهنتیجهمیرسد؛هرچندکارشناسان
معتقدندحضوروکلادرروندطلاقتوافقیاحتمالســازشوبازگشت
دوبارهبهزندگیرادرزوجینبهصفرمیرساندویکیازآسیبهایجدی
دراینبارهبهشمارمیرود.برخیازآنهادراینبارهبههمشهریمیگویند:

»اولینآسیب،پرداختحقالوکالهاستکهزوجیندرصورتپشیمانی
هممجبوربهپرداختکلهزینههستندوبهنوعیمقاومتازانصرافرا
درآنهارقممیزند.ازسویدیگردرمواردمتعددیوکلادلایلزیادیبرای
رفعاینپشیمانیمطرحمیکنندومانعازپشیمانیزوجینمیشوند.
بهنتیجهرسیدنپروندههمبرایوکلایطلاقتوافقیازامتیازاتکاریشان
محسوبمیشودوبههمیندلیلتاحدامکانتلاشمیکنندتاپرونده
منجربهطلاقشود.آسیبدیگرهمایناستکهطیکردنمراحلطلاق
دردادگاهیاحضوردرجلساتمشاورهمیتوانددربرخیموارد،پشیمانی
زوجینازطلاقرابههمراهداشتهباشد،اماباحضوروکیل،چنینشرایطی

برایزوجینفراهمنمیشود.«

هزینه های طلاق توافقی
ثبت دادخواست طلاق توافقی:

 ۲۰۰ هزارتومان 
تا ۲۲۰ هزارتومان

هر جلسه مشاوره دادگاه:
 8۰هزار تومان برای هر نفر

هزینه داوری:
 8۰هزار تومان برای هر نفر

حق الوکاله وکیل:
 3 میلیون و 4۰۰ هزار تومان 

برای هر نفر
هزینه ثبت طلاق در دفترخانه:

 1 میلیون و ۲۰۰ هزارتومان 
تا یک میلیون و 8۰۰هزار تومان


